
 

                             АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Тегульдет 
 
09.11.2022                                                                                                                             № 524 

 

 

 

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности  
Тегульдетского района на 2023-2025 годы» 

  
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 11 ноября 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Администрации Тегульдетского района                      
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

Тегульдетского района на 2023-2025 годы», согласно приложению. 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                   
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района  http://teguldet.tomsk.ru 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
  

 
 
 
И.о. Главы Тегульдетского района                                                                         О.В. Салутин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Курганов Ефим Алексеевич 
8 (38 246) 2-16-70  
go@teguldet.gov70.ru          



2 

 

      Приложение 
 

     УТВЕРЖДЕНА 
     постановлением Администрации 

     Тегульдетского района 
     от 09.11.2022 № 524 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности Тегульдетского района на 2023-2025 годы» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

с. Тегульдет 2022 г. 
 
 
 



3 

 

 
Содержание 

 

№ 
п/п 

Наименование содержания: № страницы 

1. Паспорт муниципальной  программы «Обеспечение 
безопасности Тегульдетского района на 2023-2025 
годы» 
 
 

 
4-5 

2 Введение  
 

6 

3. Глава 1. Приоритетные задачи социально-
экономического развития Тегульдетского района,            
на решения которых направлена Программа 

 
7 

4. Глава 2. Цель, задачи, целевые показатели 
Программы  
 

8 

5. Глава 3.Перечень программных мероприятий 
Программы 
 

9 

6. Глава 4. Механизмы реализации и управления 
Программы, включая ресурсное обеспечение 

9 

7. Глава 5. Контроль и мониторинг реализации 
Программы  
 

10 

8. Глава 6. Оценка рисков в ходе реализации 
Программы  

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Паспорт 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности Тегульдетского  

района на 2023-2025 годы» 
 
 

Наименование      муниципальной   
программы        

«Обеспечение безопасности Тегульдетского района 
на 2023-2025 годы» 
 (далее - Программа) 

Координатор Программы       
        

 Администрация Тегульдетского района  

Заказчик  Программы                    Администрация Тегульдетского района 

Соисполнители Программы                Администрация Тегульдетского сельского поселения 
(по согласованию);  
Администрация Берегаевского сельского поселения 
(по согласованию); 
Администрация Белоярского сельского поселения 
Тегульдетского района Томской области                             
(по согласованию); 
Администрация Черноярского сельского поселения 
Тегульдетского района Томской области                             
(по согласованию). 

Стратегическая цель      
социально-экономического 
развития  Тегульдетского        
района, на которую       
направлена реализация 
Программы         

Повышение уровня качества жизни населения на 
территории Тегульдетского района 

Цель Программы        
(подпрограммы   Программы)                             

Повышение уровня безопасности и 
жизнедеятельности населения Тегульдетского 
района 

Показатели цели муниципальной 
программы и их 
значения (с детализацией по 
годам)  

       Показатели        2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Количество деструктивных 
событий (Чрезвычайных 
ситуаций, пожаров) 

40 38 36 

Сокращение количества 
детей, пострадавших в 
результате пожаров 

0 0 0 

Количество населения 
погибшего 

 
0 

 
0 

 
0 

Задачи муниципальной 
программы 
 
 
 
 
 
 
 

1. Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение безопасности людей на водных 
объектах Тегульдетского района 
 
2. Создание комплексной системы профилактики 
при чрезвычайных ситуациях, пожарах. 
Формирование у населения безопасного поведения  
на водных объектах. 



5 

 

Показатели задач программы 
(подпрограммы программы) и их 
значения  (с детализацией по 
годам реализация программы) 

Показатели 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1. Количество деструктивных 
событий , чрезвычайных 
ситуаций  

40 38 36 

2. Сокращение количества 
детей, пострадавших в 
результате пожаров 

 
0 

 
0 

 
0 

3. Количество населения 
погибшего 

0 0 0 

Сроки и этапы реализации 
Программы   (подпрограммы   
программы)     

Реализация Программы будет осуществляться в 
течение 3 лет в период с 2023 по 2025 годы. 
Поскольку цели и задачи определены на весь 
период действия  Программы, то реализация 
Программы предполагается без выделения этапов. 

Перечень подпрограмм 
Программы         
(при наличии)        
     

 
 отсутствуют 

Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч  рублей) 

     Источники       Всего  2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

По источникам 
финансирования: 

    

Местный бюджет 30,0 10,0 10,0 10,0 

Областной бюджет 
 
 
 

 0,0 0,0  0,0  0,0  
 
 

Объем и основные         
направления расходования 
средств (с детализацией  
по годам реализации,     
тысяч  рублей)             

Основные 
направления 
расходования средств 

Всего 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

инвестиции           0,0 0,0 0,0 0,0 

Научно-
исследовательские и 
опытно - 
конструкторские 
работы            

0,0 0,0 0,0 0,0 

прочие               30,0 10,0 10,0 10,0 

Организация управления   
муниципальной программы        
(подпрограммы Программы)     

Реализацию Программы осуществляет 
Администрация Тегульдетского района. 
Контроль за реализацией Программы  осуществляет 
Первый заместитель Главы Тегульдетского  района.     

 
 
 
 
 
 



6 

 

Введение.  
 

           1. Муниципальная программа «Обеспечение безопасности Тегульдетского района 
на 2023-2025 годы» направлена на повышение качества жизни и безопасности населения 
Тегульдетского района, повышение защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, достижения конкретных результатов на 
основе разработанных мероприятий. 

2. Решение проблемы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения 
является одной из важнейших задач современного общества. Важным условием 
устойчивого развития   является обеспечение безопасности   жизнедеятельности – 
создание условий для безопасной жизни личности, семьи, общества. Перед органами 
местного самоуправления Тегульдетского района стоит задача координации и 
концентрации всех усилий на территории муниципального образования «Тегульдетский 
район»  с целью повышения безопасности проживающего населения, создания резервов 
материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.         

3. Программа разработана исходя из возможности решения поставленных задач в 
области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций муниципального образования, с 
учетом финансовых ресурсов, выделяемых на финансирование Программы, и 
полномочий, закрепленных за органами местного самоуправления по вопросам 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций законодательством. 

4. В настоящей Программе применяются следующие понятия и сокращения: 
1) гражданская оборона (далее - ГО) - система мероприятий по подготовке к 

защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории 
Российской Федерации от опасностей, возникающих при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера; 

2) чрезвычайная ситуация (далее - ЧС) – совокупность  условий и обстоятельств, 
создающих опасную для жизнедеятельности человека обстановку на конкретном объекте, 
территории (акватории), возникших в результате совершившейся аварии или катастрофы, 
опасного  природного явления; 

3) чрезвычайная ситуация природного характера – (далее – ЧС природного 
характера) принято понимать обстановку на определенной территории, сложившуюся              
в результате аварии, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли 
за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей природной 
среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности 
населения. ЧС возникают не сразу, как правило, они развиваются постепенно                              
из происшествий техногенного, социального или природного характера; 

4) чрезвычайная ситуация техногенного характера – (далее – ЧС техногенного 
характера) - неблагоприятная обстановка на определенной территории, сложившаяся                    
в результате аварии, катастрофы или иного бедствия, которое может повлечь или 
повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей, окружающей среде, 
значительные материальные потери и нарушения жизнедеятельности людей; 

5) научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы  (далее НИОКР) – 
научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы. Компании занимаются ими, 
когда хотят разработать и внедрить в производство инновационный продукт либо 
модернизировать текущий — или технологию его производства; 

6) 21 пожарно-спасательная часть 2 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС по 
Томской области; 

7) отделение надзорной деятельности и профилактической работы Тегульдетского 
района Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Томской области (далее - ОНДиПР Тегульдетского района);  

 



7 

 

8) муниципальная программа «Обеспечение безопасности Тегульдетского района 
на 2023-2025 годы» (далее - Программа). 
 

Глава 1. Приоритетные задачи социально-экономического развития 
Тегульдетского района, на решение которых направлена Программа 

 
 1. Решение проблемы  обеспечения безопасности в области ГО и ЧС является 
одной из важнейших задач современного общества. Проблема, связанная с 
возникновением  техногенных ЧС и ЧС природного  характера приобрела особую остроту 
в последние годы в большей степени это связано с изменением климата, а так же 
изменением русла рек, если говорить о наводнениях. 
 2. На территории муниципального образования «Тегульдетский район» сохраняется 
высокий уровень возникновения ЧС природного и техногенного характера, а так же 
наблюдается  немалое количество опасных природных явлений в результате которых: 

1) в зону подтопления попадает 2 населенных пункта, в которых расположены                    
42  жилых дома с населением 91  человек, из которых 30 - дети; 

 ежегодно происходят в среднем 4 лесных пожара, выгорает 22,85 га леса; 
  2) из-за сильных морозов в зимнее время возникает угроза ЧС на системах 

централизованного отопления; 
3) от сильных ветров, сопровождающихся ливневыми дождями и градом, в 

большинстве случаев страдают линии электропередач и частные дома. 
 

Общее количество лесных пожаров на территории  
Тегульдетского района за 2019-2021гг.  

 2019г 2020г 2021г 

количество пожаров 
лесных/ пожары ж/с, 
ед. 

1/37 2/36 1/28 

выгоревшая 
площадь лесных 
пожаров, га 

14,5 2,4 6,31 

 
3. Техногенные ЧС в Томской области носят в основном локальный характер. В 

структуре источников ЧС на территории Тегульдетского района преобладают пожары в 
жилом секторе и на объектах экономики, гибель на водных объектах, с ними связаны и 
потери населения. 

 
Общее количество погибших при ЧС, пожарах и на водных объектах  

по Тегульдетскому району за 2019-2021гг. 

количество 
погибших (чел) 

2019г 2020г 2021г 

при ЧС (пожарах) 0 0 0 

на водных объектах 2 0 1 

 
4. На территории Тегульдетского района функционируют органы управления, силы 

и средства территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, которые выполняют мероприятия 
по предупреждению, ликвидации ЧС и смягчению последствий от ЧС. 

 
Глава 2. Цель, задачи, целевые показатели Программы 

 
1. Основной целью Программы является повышение уровня безопасности и 



8 

 

жизнедеятельности населения на территории Тегульдетского района. Условиями 
достижения цели Программы, является решение следующих задач: 

1) защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах района; 

2) создание комплексной системы профилактики при ЧС, пожарах. Формирование 
у населения безопасного поведения на водных объектах. 

2. Предусматривается реализация таких мероприятий, как: 
1) поддержание в готовности систем оповещения, управления и экстренного 

реагирования в ЧС; 
2) организацию и обеспечение подготовки населения в сфере гражданской 

обороны и защиты от ЧС, пропаганду знаний в области снижения рисков при 
чрезвычайных ситуациях; 

3. Мероприятия, направленные на повышение уровня защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера: 

1) поддержание в готовности систем оповещения, управления и экстренного 
реагирования в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций; 

2)  организация и обеспечение подготовки населения в сфере гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. 

4. Данные мероприятия позволят выстроить комплексную систему защиты и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и повысить 
уровень правового сознания жителей Тегульдетского района. 

 
Целевые показатели реализации Программы  

«Обеспечение безопасности Тегульдетского района на 2023-2025 годы» 
 

Наименова 
ние цели, 
задачи, 

мероприятия 
программы 

Наименова 
ние целе 

вых 
показателей 

Источник 
определе 
ния значе 

ния 
показателей 

Фактическое 
значение 

показателей 
на момент 
разработки 
программы 

Изменение значений 
показателей по годам 

реализации 

Целевое 
значение 
показате 
лей при 

окончании 
реализации 
программы 

период реализации 
программы 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель программы: Повышение уровня безопасности и жизнедеятельности населения 

Задача 1. 
Защита 

населения и 
территории от 
чрезвычайных 

ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 

обеспечение 
безопасности 

людей на 
водных 

объектах 
района 

Количество 
деструктивных 

событий на 
территории 

района 
(количество 

чрезвычайных 
ситуаций, 
пожаров, 

погибших при 
пожарах, 
гибель на 
водных 

объектах), не 
более (ед.) 

 
 
 

расчет  

24/1/0 40/0/0 38/0/0 36/0/0 Снижение 
количества 

ЧС, пожаров, 
погибших и 

пострадавших
, исключение 
погибших на 

водных 
объектах 

Задача 2. 
Создание 

комплексной 
системы 

профилактики 
при ЧС, 

пожарах. 
Формирование 

у населения 

Работа с 
населением 

профилактиче
ские 

мероприятия, 
публикации в 

средствах 
массовой 

информации 

 
 

расчет 

12 20 25 30 Организация 
разъяснитель
ной работы 
по вопросам 

ЧС,   



9 

 

безопасного 
поведения  на 

водных 
объектах. 

 

 
Глава 3. Перечень программных мероприятий Программы 

 
1.Мероприятия направленные на повышение уровня защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера: 
              1) информирование населения о правильном поведении оказавшись в трудной 
или небезопасной ситуации; 
             2) информирование населения с помощью средств массовой информации о 
возникновении ЧС 
             3) информирование населения с помощью баннеров, плакатов  о действиях в 
случае возникновения ЧС природного и техногенного характера 
             4) поддержание в готовности систем оповещения, управления и экстренного 
реагирования в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций. 
Перечень программных мероприятий Программы изложен в приложении 1 к Программе. 

      
Глава  4. Механизмы реализации и управления Программой,  

                 включая ресурсное обеспечение 
 
 1. Механизм реализации Программы является инструментом организации 
эффективного выполнения программных мероприятий и контроля достижения ожидаемых 
конечных результатов. 
 2. Администрация Тегульдетского района осуществляет:  
 1) выполнение программных мероприятий;  
 2) проводит  мониторинг  исполнения  мероприятий  и  достижения  результатов  на  
основе  отчетности  соисполнителей Программы;  
 3) в  установленном  порядке  готовит  предложения  по  внесению  изменений в 
Программу для своевременной корректировки;  
 4) принимает  от  исполнителей  Программы отчетность  об  исполнении 
программных  мероприятий  и  достижении результатов.  
 3. Администрация Тегульдетского района осуществляет управление Программой, 
контроль за ходом выполнения мероприятий Программы.  
 4. Администрация Тегульдетского района обеспечивает: 
            реализацию Программы  в сроки, предусмотренные в Программе. 
   
 

Глава 5. Контроль и мониторинг реализации Программы 
 

1. Общий контроль за реализацией Программы  возлагается на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района. Текущий контроль за реализацией 
Программы возлагается на Администрацию Тегульдетского района. 

2. Администрация Тегульдетского района представляет в Финансовый отдел 
Администрации Тегульдетского района годовой отчет о реализации Программы по 
формам согласно приложению № 4 к Порядку принятия решений о разработке 
муниципальных программ Тегульдетского района и их формирования и реализации, 
утвержденному постановлением Администрации Тегульдетского района от 12 марта             
2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района. 

 
 



10 

 

Глава 6. Оценка рисков в ходе реализации Программы 
 

1.Основными рисками невыполнения цели и  задач, в  том  числе целевых 
показателей Программы  являются: 
            1) риск возникновения обстоятельств непреодолимой силы, таких как масштабные 
природные и техногенные катастрофы, природный риск, который может проявиться 
экстремальными климатическими явлениями (аномально жаркое лето, аномально 
холодная зима). Риск возникновения обстоятельств непреодолимой силы может оказать 
существенное влияние на обстановку на территории Тегульдетского района, что приведёт 
к увеличению числа чрезвычайных ситуаций, пожаров, происшествий и количества 
пострадавших людей; 
            2) риск непредвиденных расходов, связанных с непрогнозируемым ростом цен на 
рынке продаж или другими непрогнозируемыми событиями. Риск непредвиденных 
расходов может оказать существенное влияние на ухудшение показателей, связанных с 
приобретением новой современной техники и оборудования, и негативно повлиять на 
сроки и результаты реализации отдельных мероприятий Программы. 
 
 



11 

 

                                                                                                                                                         
Приложение 1 

К Программе                                                                                                                             
     

 
Перечень программных мероприятий  по направлениям реализации  Программы 

            
 

№
№ 
пп 

Наименование 
цели, задачи, 
мероприятия 
программы  

Срок 
исполне-

ния 

Объем 
финансиро-

вания  
(тыс.рублей) 

В том числе за счет средств  Ответственные 
исполнители  

Показатели 
результата 

мероприятия 
(количественно 

измеримый 
результат, 

характеризующий 
реализацию 
мероприятий 
программы)  

Феде-
рального 
бюджета  

Област-
ного 

бюджета 

Местного 
(районно-

го) 
бюджета 

Бюджетов 
сельских 

поселе-ний 

Внебюд-
жетных 

источни-
ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

                                      Цель Программы:  Повышение уровня безопасности и жизнедеятельности населения 
 

1 Задача 1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на 
водных объектах района 

 

1.1 Мероприятие 1  0,0  Администрация 
Тегульдетского 

района; 
Администрация 
Тегульдетского 
сельского 
поселения (по 
согласованию);  
Администрация 
Берегаевского 
сельского 
поселения (по 
согласованию); 
Администрация 
Белоярского 
сельского 

 4 раза в год 
профилактические 

мероприятия  
Информирование 

населения о 
правильном 
поведении 

оказавшись в 
трудной или не 

безопасной 
ситуации 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 



12 

 

 

поселения 
Тегульдетского 
района Томской 
области (по 
согласованию); 
Администрация 
Черноярского 
сельского 
поселения 
Тегульдетского 
района Томской 
области (по 
согласованию); 
21 пожарно-
спасательная 
часть 2 пожарно-
спасательного 
отряда ФПС ГПС 
по Томской 
области 
 (по 
согласованию); 
Отделение 
надзорной 
деятельности и 
профилактической 
работы 
Тегульдетского 
района 
Управления 
надзорной 
деятельности и 
профилактической 
работы Главного 
управления 
Министерство 
чрезвычайных 
ситуаций России 
по Томской 
области (по 
согласованию); 



13 

 

 

1.2 Мероприятие 2    Администрация 
Тегульдетского 
района; 
21 пожарно-
спасательная 
часть 2 пожарно-
спасательного 
отряда ФПС ГПС 
по Томской 
области; 
 (по 
согласованию); 
Отделение 
надзорной 
деятельности и 
профилактической 
работы 
Тегульдетского 
района 
Управления 
надзорной 
деятельности и 
профилактической 
работы Главного 
управления 
Министерства 
чрезвычайных 
ситуаций России 
по Томской 
области (по 
согласованию) 
 

 

 1 раз в год 
публикация о мерах 

при ЧС 
Информирование 

населения с 
помощью средств 

массовой 
информации 

о возникновении  
ЧС 

2023 0 0 10,0 0 0 

2024 0 0 10,0 0 0 

2025 0 0 10,0 0 0 

1.3 Мероприятие 3  0,0  Администрация 
Тегульдетского 
района 
21 пожарно-
спасательная 
часть 2 пожарно-
спасательного 
отряда ФПС ГПС 

 5 
информационных 

стендов на 
территории 
поселений 

Тегульдетского 
района  

Информирование 
населения с 
помощью 
баннеров, 
плакатов  о 
действиях в 
случае 

  

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 



14 

 

 

возникновения ЧС 
природного и 
техногенного 
характера 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

по Томской 
области 
 (по 
согласованию); 
Отделение 
надзорной 
деятельности и 
профилактической 
работы 
Тегульдетского 
района 
Управления 
надзорной 
деятельности и 
профилактической 
работы Главного 
управления 
Министерства 
чрезвычайных 
ситуаций России 
по Томской 
области (по 
согласованию). 

2 Задача 2. Создание комплексной системы профилактики при ЧС, пожарах. Формирование у населения безопасного поведения  на водных объектах   
 

2.1 Мероприятие 1  0,0      Администрация 
Тегульдетского 
района; 
21 пожарно-
спасательная 
часть 2 пожарно-
спасательного 
отряда ФПС ГПС 
по Томской 
области 
 (по 
согласованию); 

 1 раз в месяц 
проверка системы 

оповещения 
 Поддержание в 

готовности систем 
оповещения, 
управления и 
экстренного 

реагирования в 
случаях 

возникновения 
чрезвычайных 

ситуаций 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

 2025 0 0 0 0 0 



15 

 

 

Отделение 
надзорной 
деятельности и 
профилактической 
работы 
Тегульдетского 
района 
Управления 
надзорной 
деятельности и 
профилактической 
работы Главного 
управления 
Министерства 
чрезвычайных 
ситуаций России 
по Томской 
области (по 
согласованию). 

 

3.1 Мероприятие 1  0,0      Администрация 
Тегульдетского 
сельского 
поселения (по 
согласованию);  
Администрация 
Берегаевского 
сельского 
поселения (по 
согласованию); 
Администрация 
Белоярского 
сельского 
поселения 
Тегульдетского 
района Томской 
области (по 
согласованию); 
Администрация 
Черноярского 
сельского 

 24 
профилактических 

мероприятий   
 Организация и 

обеспечение 
подготовки и защиты 

населения    от 
чрезвычайных 

ситуаций и на водных 
объектах 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

      



16 

 

 

поселения 
Тегульдетского 
района Томской 
области (по 
согласованию); 
21 пожарно-
спасательная 
часть 2 пожарно-
спасательного 
отряда ФПС ГПС 
по Томской 
области 
 (по 
согласованию); 
Отделение 
надзорной 
деятельности и 
профилактической 
работы 
Тегульдетского 
района 
Управления 
надзорной 
деятельности и 
профилактической 
работы Главного 
управления 
Министерства 
чрезвычайных 
ситуаций России 
по Томской 
области (по 
согласованию) 

Итого по Программе     всего 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0   

2023 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0   

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0   

2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0   

 


